Ene”Ne 24 17 RG
Fo O
Neco

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS É

ESTADO DE SÃO PAULO
Indicação nº/f 1542021.

Ementa: Realizar campanha
publicitária contra abandono de
animais.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que o abandono de animais é uma prática constante e

crescente em nosso município, situação esta agravada na pandemia,

Considerando que ONGs, Grupos de Proteção e Protetores
Independentes, se encontram cada vez mais esgotados,

E por fim, considerando que o abandono animal além de ser prática
cruel e atentado à vida, é também questão de saúde pública, a Vereadora
Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno,
que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Realizar campanha publicitária, com instalação de outdoors, contra a

prática de abandono animal, especialmente em locais de grande circulação
e com maior índice de abandono.

Valinhos, 31 de maio de 2021.

” Mônica Morandi— Vereadora
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br